
1 

SMLOUVA O POSKYTNUTÍ SLUŽEB 
uzavřená dle ust. § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník 

 
 

I.  
Smluvní strany 

Objednatel: Brněnské komunikace a.s. 
se sídlem Renneská třída 787/1a, 639 00 Brno - Štýřice 
IČ: 60733098 
DIČ: CZ60733098 
bankovní spojení: 

       účet č.: 
  zapsán dne 1.1.1995 v obchodním rejstříku u KS v Brně, oddíl B, vložka 1479 

zastoupen   Richardem Mrázkem, předsedou představenstva 
   Ing. Radkem Sovičkou, místopředsedou představenstva 
ve věcech běžného plnění smlouvy  
        

               
               

číslo smlouvy objednatele: 16000383 
 
a 
 
Poskytovatel: FCC Žabovřesky, s.r.o. 

se sídlem Korejská 3028/4, 616 00 Brno 
provozovna: Korejská 3028/4, 616 00 Brno 
IČ: 48908746 
DIČ: CZ48908746 
bankovní spojení: 

                    účet č.: 
  zapsán dne 10.6.1993 v obchodním rejstříku u KS v Brně, oddíl C, vložka 11288 

zastoupen  Mgr. Zdeňkem Navrátilem, jednatelem společnosti 
  číslo smlouvy poskytovatele: S16210001 
 

II.  
Předmět smlouvy 

(1) Předmětem této smlouvy o poskytnutí služeb je provádění zimní údržby vozovek, parkovišť, 
cyklostezek a chodníků dle vymezení v příloze č. 1 této smlouvy), a to vč. použitého posypového 
materiálu a zimní pohotovosti podle zadávacích podmínek veřejné zakázky s názvem „Zimní údržba 
místních komunikací správního území MČ Brno – střed -  lokalita Veveří – Trnitá a Masarykova čtvrť – 
Staré Brno“, v jejímž rámci je uzavírána tato smlouva o poskytnutí služeb (dále jen „služba“). 

(2) Služba dle odst. (1) bude prováděna v intencích zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních 
komunikacích, v platném znění, a dále pak dle aktuálního plánu zimní údržby platného jak pro vozovky 
(téměř vše v I. pořadí), tak i pro chodníky. 

(3) Rozsah poskytnutých služeb dle této smlouvy je dále specifikován v příloze č. 1 této 
smlouvy.  
 

III.  
Termíny poskytnutí služeb a místo plnění 

(1) Poskytnutí služeb bude zahájeno       1. 11. 2016 
(2) Poskytnutí služeb bude ukončeno     31. 3. 2017 
(3) Místo plnění:     Brno 



2 

IV.  
Cena služeb 

(1) Objednatel se zavazuje zaplatit poskytovateli za poskytnutí služeb následující cenu služeb: 
 
lokalita Veveří – Trnitá: 
dispečink:   cena za kalendářní měsíc   135 000,- Kč / bez DPH 

  cena za 5 kalendářních měsíců    675 000,- Kč / bez DPH 
vozovky:  cena za 1 zásah          50 000,- Kč / bez DPH 

cena za 15 zásahů (období 5 kalendářních měsíců) 750 000,- Kč / bez DPH 
chodníky:  cena za 1 zásah             85 000,- Kč / bez DPH 

cena za 15 zásahů (období 5 kalendářních měsíců) 1 275 000,- Kč/bez DPH 
 
lokalita Masarykova čtvrť – Staré Brno: 
dispečink:   cena za kalendářní měsíc   129 150,- Kč / bez DPH 

  cena za 5 kalendářních měsíců    645 750,- Kč / bez DPH 
vozovky:  cena za 1 zásah       62 500,- Kč / bez DPH 

cena za 15 zásahů (období 5 kalendářních měsíců) 937 500,-  Kč / bez DPH 
chodníky:  cena za 1 zásah       66 650,- Kč / bez DPH 

cena za 15 zásahů (období 5 kalendářních měsíců) 999 750,- Kč / bez DPH 

 
celková nabídková cena bez DPH za úkony během 5 kalendářních měsíců za obě výše uvedené 
lokality: 5 283 000,- Kč  
 

(2) Cena bude obsahovat veškeré náklady poskytovatele nutné k řádné realizaci poskytovaných 
služeb v místě plnění. 

(3) Cena za 15 zásahů zimní údržby v dané lokalitě na chodnících či na vozovkách, jak je 
uvedena v odst. 1 tohoto článku, je v případě překročení počtu 15 zásahů za zimní období považována 
za paušální a nebude dále navýšena.  

(4) Maximální celková cena za 5 kalendářních měsíců dispečinku nepřevýší 25 % z celkové 
nabídkové ceny za zimní údržbu. 

(5) S ohledem na dobu trvání smlouvy a možný růst míry inflace se smluvní strany dohodly,  
že v případě, že celková míra inflace od data poslední úpravy ceny poskytovaných služeb přesáhne 
hranici 5%, je možné navýšit cenu poskytovaných služeb maximálně vynásobením koeficientem růstu 
obecné míry inflace vztahujícím se k období od poslední změny ceny poskytovaných služeb. Smluvní 
strany se zavazují o každém takovém navýšení uzavřít písemný číslovaný dodatek k této smlouvě. 

(6) Ke zvýšení shora uvedených jednotkových cen je možné přistoupit také tehdy, pokud 
v průběhu plnění zakázky dojde ke změnám legislativních či technických předpisů a norem, které mají 
prokazatelný vliv na zvýšení cen. Takové navýšení ceny je poskytovatel povinen objednateli písemně 
doložit. Poté se smluvní strany zavazují o takové úpravě ceny poskytovaných služeb uzavřít písemný 
dodatek k této smlouvě. 
 
 

V.  
Splatnost ceny 

(1) Objednatel uhradí smluvní cenu postupně na základě faktur vystavených poskytovatelem za 
plnění provedená v jednotlivých kalendářních měsících. Faktury budou vždy vystaveny na každou 
lokalitu zvlášť. 

(2) Z každé faktury dle odst. (1) vystavené poskytovatelem bude proplaceno 85 % částky se 
splatností 30 dnů. 15 % z každé měsíční fakturované částky bude užito jako zádržné. Zádržné bude 
uvolněno společně s fakturou za 5. měsíc provádění zimní údržby v případě bezproblémového 
provádění požadovaných úkonů. Pokud se během plnění v jednotlivých měsících vyskytnou nedostatky 
v plnění na straně poskytovatele, bude zádržné použito k jejich odstranění. 



3 

(3) Faktura je daňovým dokladem a musí být vystavena v souladu s § 28 zákona č. 235/2004 
Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů. Poskytovatel se zavazuje dodat fakturu 
objednateli na adresu sídla společnosti Brněnské komunikace a.s., Renneská třída 787/1a, 639 00 Brno 
– Štýřice. 

(4) Poskytovatel se zavazuje na daňovém dokladu pro platbu ceny služeb uvádět pouze 
bankovní účet, který určil správci daně ke zveřejnění v registru plátců a identifikovaných osob. 
Poskytovatel a objednatel se dohodli, že pokud bude na daňovém dokladu uveden jiný bankovní účet 
než ten, který je zveřejněn správcem daně v registru plátců a identifikovaných osob, objednatel je 
oprávněn provést úhradu daňového dokladu na tento účet zveřejněný podle zákona č. 235/2004 Sb., o 
dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, a nebude tak v prodlení s úhradou ceny služeb. 
Pokud by objednateli vzniklo ručení v souvislosti s neplněním povinnosti poskytovatele vyplývajících ze 
zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, má objednatel nárok 
na náhradu všeho, co za poskytovatele v souvislosti s tímto ručením plnil.  

(5) Objednatel je oprávněn vrátit fakturu poskytovateli až do data její splatnosti, jestliže 
obsahuje neúplné nebo nepravdivé údaje. Při nezaplacení takto nesprávně vystavené a doručené 
faktury není objednatel v prodlení se zaplacením. Poskytovatel je povinen fakturu řádně opravit a 
doručit ji objednateli s novou lhůtou splatnosti. 

(6) Poskytovatel je povinen uvádět na všech daňových dokladech (fakturách) číslo objednávky, 
číslo smlouvy objednatele a číselný kód Klasifikace produkce (CZ-CPA). 

 
 

VI.  
Další povinnosti smluvních stran 

(1) Poskytovatel je povinen použít materiály v souladu s platnými technickými předpisy. 
(2) Poskytovatel prohlašuje, že má uzavřenou pojistnou smlouvu na škody způsobené jeho 

činností třetím subjektům, a to ve výši 5 mil. Kč. Poskytovatel je povinen mít uzavřenou pojistnou 
smlouvu v této výši po celou dobu trvání této smlouvy. 

(3) Poskytovatel prohlašuje, že má ke dni podpisu této smlouvy k dispozici následující technické 
vybavení: 

- 2 ks speciálního vozidla s nástavbou pro zimní úklid komunikací (vč. sypačové nástavby a 
radlice) 
- 3 ks speciálního vozidla s nástavbou pro zimní úklid úzkých chodníků, které nedosahují šíře 1,5 
m v úrovni 
- 3 ks vozidla pro použití při zimním ručním úklidu komunikací 
(4) V případě neposkytnutí služeb dle čl. II této smlouvy provede tyto služby objednatel.  

Náklady s těmito úkony spojené uplatní čerpáním ze zádržného z jednotlivých měsíců plnění dle čl V. 
odst. 2 této smlouvy. 

 
 

VII.  
Další ujednání 

(1) Poskytovatel je povinen upozornit objednatele ihned na nesprávnost jeho pokynů nebo 
podkladů, jinak odpovídá objednateli za škodu tím způsobenou. 

(2) Poskytovatel prohlašuje, že má oprávnění k činnosti v rozsahu této smlouvy.  
(3) Poskytovatel není oprávněn převést svá práva a závazky z této smlouvy na třetí osobu. 

Práva i povinnosti ze smlouvy přecházejí na právní nástupce obou stran. Obě strany jsou povinny 
informovat se navzájem o takových změnách. 

(4) Poskytovatel i objednatel jsou povinni se navzájem informovat o tom, že se dostali do 
úpadku ve smyslu § 3 zák. č. 182/2006 Sb., insolvenčního zákona, ve znění jeho pozdějších předpisů. 

 
 
 



4 

VIII.  
Ukončení smlouvy 

(1) Smlouva může být ukončena jedním z následujících způsobů: 
a) Písemnou dohodou smluvních stran, jejíž součástí je i vypořádání vzájemných závazků a  

pohledávek, ke dni stanovenému v takové dohodě. 
b) Písemným odstoupením některé ze smluvních stran v následujících případech: 

  - druhá strana neplní řádně povinnosti dle Smlouvy a byla na tuto skutečnost písemně 
                               upozorněna,   

- opakované vadné poskytnutí služeb, 
- úpadek jedné ze smluvních stran ve smyslu § 3 zák. č. 182/2006 Sb., insolvenční zákon, 
  ve znění pozdějších předpisů, 

                              - opakované prodlení s poskytnutím či předáním služeb dle termínů daných 
                               v jednotlivých dílčích objednávkách. 

(2) V případě zániku smlouvy z jakéhokoli důvodu jsou smluvní strany povinny vypořádat si 
vzájemné nároky ze smlouvy do 30 kalendářních dnů od zániku smlouvy. 

 
 

IX.  
Sankce 

(1) Jestliže se objednatel bezdůvodně opozdí s platbou ceny poskytovaných služeb, je povinen 
uhradit poskytovateli úrok z prodlení ve výši 0,05 % z dlužné částky za každý den prodlení. 

(2) V případě prodlení poskytovatele s dokončením poskytovaných služeb nebo s jejich 
předáním bez zavinění objednatele, je poskytovatel povinen uhradit objednateli smluvní pokutu ve výši 
0,05 % z ceny poskytovaných služeb za každý den prodlení. 

(3) V případě, že některá ze smluvních stran poruší své povinnosti dle čl. VII., je povinna zaplatit 
druhé straně smluvní pokutu ve výši 10.000,- Kč (slovy: deset tisíc korun českých) za každé takové 
porušení. 

(4) V případě porušení povinnosti dle čl. VI. odst. (2) a (3), je poskytovatel povinen objednateli 
zaplatit smluvní pokutu ve výši 100.000,- Kč (slovy: sto tisíc korun českých) za každé takové porušení. 

(5) V případě porušení výše celkové ceny (za 5 měsíců provádění služby) za dispečink při 
provádění zimní údržby dle čl. IV. odst. (4) je poskytovatel povinen objednateli zaplatit smluvní pokutu 
ve výši 50.000,- Kč (slovy: padesát tisíc korun českých). 

(6) V případě, že poskytovatel nezahájí poskytnutí služeb včas (v souladu s podmínkami zákona 
č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, v platném znění), je povinen za každé takové opomenutí 
objednateli zaplatit smluvní pokutu ve výši 100.000,- Kč (slovy: sto tisíc korun českých).  

(7) V případě, že poskytovatel provede služby dle čl. I. v přímém rozporu s podmínkami 
smlouvy, zadávací dokumentace či dalších omezujících předpisů (zákonů a vyhlášek), je povinen zaplatit 
objednateli smluvní pokutu ve výši 100.000,- Kč (slovy: sto tisíc korun českých) za každé takové 
porušení. 

(8) Nároky na náhradu škody nejsou dotčeny ani kompenzovány zaplacením úroků  
z prodlení nebo smluvních pokut dle této smlouvy. 

 
 

X.  
Důvěrnost informací 

(1) Smluvní strany jsou si vědomy toho, že v rámci plnění smlouvy: 
- si mohou vzájemně poskytnout informace, které budou považovány za důvěrné (dále 

důvěrné informace), 
- mohou jejich zaměstnanci získat přístup k důvěrným informacím druhé strany. 

(2) Veškeré důvěrné informace zůstávají výhradním vlastnictvím předávající strany. S výjimkou 
plnění této smlouvy, se obě strany zavazují nepublikovat žádným způsobem důvěrné informace druhé 
strany, nepředat je třetí straně ani svým vlastním zaměstnancům a zástupcům s výjimkou těch, kteří s 



5 

nimi potřebují být seznámeni, aby mohli splnit smlouvu. Obě strany se zároveň zavazují nepoužít 
důvěrné informace druhé strany jinak než za účelem plnění smlouvy nebo uplatnění svých práv z této 
smlouvy.  

(3) Nedohodnou-li se smluvní strany výslovně jinak, považují se za důvěrné implicitně všechny 
informace, které jsou a nebo by mohly být součástí obchodního tajemství, tj. například popisy nebo 
části popisů technologických procesů a vzorců, technických vzorců a technického know-how, informace 
o provozních metodách, procedurách a pracovních postupech, obchodní nebo marketingové plány, 
koncepce a strategie nebo jejich části, nabídky a všechny další informace, jejichž zveřejnění přijímající 
stranou by předávající straně mohlo způsobit škodu. 

(4) Pokud jsou důvěrné informace poskytovány v písemné podobě anebo ve formě textových 
souborů na počítačových médiích, je předávající strana povinna upozornit přijímající stranu na 
důvěrnost takového materiálu jejím vyznačením alespoň na titulní stránce. 

(5) Ustanovení tohoto článku není dotčeno ukončením účinnosti smlouvy z jakéhokoliv důvodu 
a jeho účinnost skončí nejdříve pět (5) let po ukončení účinnosti této smlouvy. 

 
XI.  

Závěrečná ustanovení 
(1) Poskytovatel prohlašuje, že neumožňuje výkon nelegální práce ve smyslu zák. č. 435/2004 

Sb. o zaměstnanosti v platném znění, a ani neodebírá žádné plnění od osoby, která by výkon nelegální 
práce umožňovala. V případě, že se toto prohlášení ukáže v budoucnu nepravdivým a vznikne ručení 
objednatele ve smyslu ust. zák. č. 435/2004 Sb., má objednatel nárok na náhradu všeho, co za 
poskytovatele v souvislosti s tímto ručením plnil. 

(2) Tuto smlouvu lze měnit pouze číslovanými dodatky, podepsanými oběma smluvními 
stranami. 

(3) Smluvní strany berou na vědomí, že společnost Brněnské komunikace a.s. je povinna 
dodržovat ustanovení zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších 
předpisů. 

(4) Smluvní strany berou na vědomí, že tato smlouva podléhá zveřejnění podle zákona 
č. 340/2015 Sb., o registru smluv.  

(5) Obě strany prohlašují, že si smlouvu přečetly, s jejím obsahem souhlasí a že byla sepsána  
na základě jejich pravé a svobodné vůle, prosté omylu. 

(6) Smlouva je vyhotovena ve čtyřech exemplářích, z nichž každý má platnost originálu a každá 
smluvní strana obdrží po dvou. 

(7) Nedílnou součástí smlouvy jsou přílohy dle textu smlouvy. 
 
Příloha č. 1: Přesné vymezení předmětu plnění  
 
Za objednatele: Za poskytovatele: 
 
V Brně dne 17.10.2016 V Brně dne  
 
 

 
…………………………………………… 

 
……………………………………………. 

Richard Mrázek 
předseda představenstva 

Mgr. Zdeněk Navrátil 
jednatel společnosti 

 
 

…………………………………………… 
Ing. Radek Sovička 

místopředseda představenstva 

 
 

 




